

Bilan-ACTIF en millions de FCFA

Date d'arrêté: 31/12/2024		MONTANTS NETS		
POSTE	ACTIF	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2024
1	CAISSE-BANQUE CENTRALE CCP	44 452	62 023	41 485
2	EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	201 501	272 332	298 475
3	CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	8 999	3 541	9 590
4	CREANCES SUR LA CLIENTELE	478 246	481 124	471 882
5	OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	1 749	1 574	1 399
6	ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	-	-	-
7	ACTIONNAIRES ET ASSOCIES	-	-	-
8	AUTRES ACTIFS	4 143	11 439	2 269
9	COMPTES DE REGULARISATION	1 649	882	1 062
10	PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A L T	914	914	1 679
11	PART DANS LES ENTREPRISES LIEES	67	67	63
12	PRETS SUBORDONNES	-	-	-
13	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	761	1 180	2 751
14	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	34 487	46 782	58 478
	TOTAL	776 968	881 858	889 133

R. Kouyate



[Signature]
Etats financiers conformes aux
Etats financiers Approuvés par le
Commissaire aux Comptes
EXCO - EGCC International

Bilan-PASSIF en millions de FCFA

Date d'arrêté: 31/12/2024		MONTANTS NETS		
POSTE	PASSIF	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2024
1	BANQUE CENTRALE-CCP	-	-	-
2	DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	169 578	220 759	214 757
3	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	-	-	-
3		478 669	522 211	517 202
4	DETTES REPRESENTÉES PAR UN TITRE	-	-	-
5	AUTRES PASSIF	5 367	9 608	17 763
6	COMPTES DE REGULARISATION	22 830	24 948	23 236
7	PROVISIONS	-	-	-
7		19 300	21 814	27 516
8	EMPRUNTS ET TITRES EMIS SUBORDONNES	-	-	-
9	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILES	81 224	82 518	88 660
10	<i>CAPITAL SOUSCRIPT</i>	50 664	55 086	61 635
11	<i>PRIMES LIÉES AUX CAPITAL</i>	-	-	-
12	<i>RESERVES</i>	15 760	17 529	18 298
13	<i>ECARTS DE REEVALUATION</i>	-	-	-
14	<i>PROVISIONS REGLEMENTÉES</i>	-	-	-
15	<i>REPORT A NOUVEAU</i>	3 006	4 776	919
16	<i>RESULTAT</i>	11 795	5 127	7 809
TOTAL		776 968	881 858	889 133

B. Umaga



Etats financiers certifiés aux
 Etats financiers Audités par le
 Commissaire aux Comptes
 EXCO - ECC International

Hors-Bilan en millions de FCFA

Date d'arrêté: 31/12/2024		MONTANTS NETS		
POSTE	HORS BILAN	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2024
ENGAGEMENTS DONNES				
1	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	10 977	9 761	13 545
2	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	52 218	56 323	27 425
3	ENGAGEMENTS SUR TITRES	-	-	-
ENGAGEMENTS RECUS				
1	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	-	-	-
2	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	476 633	487 734	455 131
3	ENGAGEMENTS SUR TITRES	-	-	-

R. Uingra

PYRAMIS
 Complexe Sahella, voie express
 de Badalabougou en face
 Cofine du Savoir, Bamako - Mali

Etats financiers conformes aux
 Etats financiers Audités par la
 Commission des Comptes
 EXCC - EGCC International

Compte de résultat en millions de FCFA

Date d'arrêt: 31/12/2024		MONTANTS NETS		
POSTE	PRODUITS/ CHARGES	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2024
1	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	47 742	58 153	59 455
2	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	11 434	14 563	17 985
3	REVENU DES TITRES A REVENU VARIABLE	-	-	-
4	COMMISSIONS (PRODUITS)	8 015	7 603	9 859
5	COMMISSIONS (CHARGES)	483	505	707
6	GAINS ET PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION	-	-	-
7	GAINS ET PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES	-	-	-
8	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	11 671	11 629	11 985
9	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	2 932	1 520	2 569
10	PRODUIT NET BANCAIRE	52 579	60 797	60 037
11	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	215	424	272
12	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATIONS	27 717	33 038	35 989
13	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELES ET CORPORELLES	1 785	2 465	3 291
14	RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	23 291	25 717	21 030
15	COUT DU RISQUE	10 042	20 070	12 665
16	RESULTAT D'EXPLOITATION	13 249	5 647	8 364
17	GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES	72	63	34
18	RESULTAT AVANT IMPOT	13 321	5 711	8 398
19	IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 527	584	590
20	RESULTAT NET	11 795	5 127	7 809

